
Continental Bulldog Club Czech, z.s. 

 
 

Štěnovická 787                                      číslo účtu: 2502082842/2010                          tel: +420 608 370 475  
332 02 Starý Plzenec www.continentalbulldog.cz      club@continentalbulldog.cz    

Švýcarská kynologická společnost                                        
Tisková zpráva – 04.dubna 2022 

 
   
 
 
Foto: Thomas Tschanz 
Zakladatelka plemene Imelda Angehrn se štěnětem 
"Pickwick Bumblebee" z jejího předposledního vrhu v roce 
2021. 
 

 
Kontinentální buldok – prozatímní uznání jako 
plemeno FCI 
 
Generální rada FCI na online zasedání dne 30. března 2022 schválila 
prozatímní uznání plemene kontinentální buldok. Včera to bylo sděleno 
Švýcarské kynologické společnosti SKG. To dává plemeni, které před 20 
lety založila Imelda Angehrn, mezinárodní uznání. 
 

SKG je velmi potěšeno, že Kontinentální buldok, plemeno, které se 
zaměřuje na zdraví buldoků, bylo prozatímně uznáno. Kontinentální buldok, 
vyšlechtěný z plemen anglický buldok a starý anglický buldoček (OEB), se 
vyznačuje přirozenějšími porody díky vhodné velikosti pánve a menšími 
zdravotními problémy díky rovnější a delší nosní kosti než má anglický buldok. 

Předběžné uznání Fédération Cynologique Internationale FCI zahrnuje 
statistické průzkumy zdravotního stavu kontinentálního buldoka v průběhu 
několika příštích let, aby byly zachovány přednosti tohoto mladého plemene. 
FCI gratuluje SKG a zejména Imeldě Angehrn, která s ním psala kynologickou 
historii. 

Požadavky na uznání nového plemene psa FCI jsou přísné. Vyžadují osm 
zcela samostatných krevních linií. To znamená, že u předků původních zvířat ve 
třech generacích (rodiče, prarodiče a praprarodiče) se nesmí objevit žádné zvíře 
v jedné z dalších sedmi linií. Z každé z těchto osmi linií musí být dva samci a 
šest samic z osmi vrhů, které nejsou sourozenci. 

O plemeno se od roku 2004 stará Continental Bulldog Club Switzerland 
CBCS. Standardní, chovatelský a licenční řád i stanovy nově založeného 
chovatelského klubu byly schváleny ústřední radou SKG v roce 2005. 
Další informace naleznete zde: 
•  Schweizerische Kynologische Gesellschaft SKG: www.skg.ch  
•  Continental Bulldog-Club Schweiz CBCS: www.cbcs.ch  
•  Fédération Cynologique Internationale FCI: www.fci.be/de  


